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Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY PSARY 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Psary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku 
z art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwalą 
Nr XLVIII/381/2010 Rady Gminy Psary z dnia 28 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 1, poz. 26) 

Rada Gminy Psary 
uchwala: 

§ 1. 1 Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości: 

1) za jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika  lub worka o pojemności 120 litrów - 
40,00 zł; 

2) za jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika lub worka o pojemności 240 litrów - 
60,00 zł; 

3) za jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika lub worka o pojemności 1100 litrów - 
140,00 zł. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika lub worka o pojemności 120 litrów - 
60,00 zł; 

2) za jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnik lub worka o pojemności 240 litrów - 90,00 zł; 

3) za jednokrotne odebranie odpadów komunalnych z pojemnika lub worka o pojemności 1100 litrów - 
210,00 zł. 

3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych w wysokości 50,00 zł za 1 m³ ścieków. 

4. Górne stawki opłat, o których mowa w ust. 1, 2 i 3 zawierają podatek od towarów i usług określony 
w odrębnych przepisach. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/63/2015 Rady Gminy Psary z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy 
a powstają odpady komunalne, za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Psary 
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§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu
nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek
określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług
wykonywanych przez:

1) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub

2) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2

- przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.

Art. 6 ust. 2 ww. ustawy stanowi natomiast, że rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1. Z kolei w myśl
art. 6 ust. 4 rada gminy określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki, jeżeli
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Z uwagi na rosnące koszty gospodarowania odpadami komunalnymi, a także koszty pracy i energii,
przekładające się na ogólny wzrost cen usług, konieczne jest dostosowanie górnych stawek opłat, o których
mowa powyżej do cen rynkowych.
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